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1 - Sistemi i fasades se xhamit Struktural
Per fasaden e xhamit propozohet një sistem i plotë izolues
Smartia M6, mjaft i pershtatshem për konstruksione të
mëdha duke mundesuar krijimin e moduleve te medha te
permasave te ndryshme. Eshte nje sistem fasadash xhami
struktural, me karakteristika teknike si me poshte:

· gjeresia e dukshme e jashtme - 55 mm
· gjeresia e kollones - 65 deri në 223 mm
· gjeresia e traverses - 30 deri në 179 mm
· lloji i mbajtesit te xhamit - element për mbajtës

xhami ose silikon struktural
· inercia maksimale e jashtme e kornizes - 2082
· inercia maksimale e traverses - 568
· rezistenca ndaj ngarkesave te vjedhjes - ngarkesa ± 2

kn/m1
· siguria ndaj ngarkesave te dukshme - ngarkesa ±3

kn/m2
· pershkueshmeria e ujit - r7, re 1200
· pershkueshmeria e ajrit - a4, uf nga 1,5 deri në 3,3

w/m²k
· llojet e tipologjive - fikse dhe me hapje
· pesha maksimale -180 kg

Referuar parametrave teknike te mesiperm, ky lloj sistemi
ofron nje sere avantazhesh,
qe jane:

· Rritja ndriçimi natyral falë dizajnit të sistemit
· Kursime të larta të energjisë në sajë të efikasitetit të

lartë të energjisë të sistemit
· Rritja e nivelit të sigurisë
· Cilësi e garantuar me performancë të çertifikuar
· Rritja e ngarkesave statike dhe funksionaliteti në rast

të kushteve të rënda të motit
· Gama e madhe e zgjidhjeve

1 - Structural Glass Façade System
For the glass façade, a complete insulated structural
system Smartia M6 is proposed, highly suitable for large
constructions, allowing the creation of large modules in
various dimensions. It is a structural glass façade
system with the following technical characteristics:

-Visible external width – 55 mm
-Mullion width – 65 to 223 mm
-Transom width – 30 to 179 mm
-Type of glass support – glass retaining element or
structural silicone
-Maximum mullion inertia – 2082
-Maximum transom inertia – 568
-Resistance to wind load – ±2 kN/m¹
-Safety load resistance – ±3 kN/m²
-Water tightness – R7, RE1200
-Air permeability – A4
-Thermal transmittance (Uf) – from 1.5 to 3.3 W/m²K
-Available typologies – fixed and openable
-Maximum operable sash weight – 180 kg
-Based on the above technical parameters, this system
offers a range of advantages, such as:
-Increased natural lighting thanks to the slim design of
the system
-High energy savings due to excellent thermal
performance
-Enhanced safety levels
-Guaranteed quality with certified performance
-Improved static load resistance and reliability under
severe weather conditions
-Wide range of architectural solutions
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BETONI PER KOLONA: C 30/37
HEKURI: S500, B500 C OSE EKUIVALENT

SHENIME TEKNIKE:

PER TE EVITUAR FIROT NE ARMATUREN E KOLONAVE TE KOMBINOHEN
SHUFRAT  ME GJATESI STANDARTE L=12.0 ml dhe L=14.0 ml
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TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES
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1 40

510
16 5.50 10 55.00

2 40

610
16 6.50 10 65.00

3 40

280
16 3.20 10 32.00

4 40

180
16 2.20 10 22.00

5

8

50

55

r=17

50

55 r=17 8 2.26 66 149.16

6 8

85

20

85
20 8 2.26 63 142.38

7 815
35

15

35

8 1.16 126 146.16

8
105 35

510
8 0.65 63 40.95

40

 K 90x40

10Ø16

20Ø16
Stafe St.Ø8/10

25

15

St.Ø8/10
L=120

PRERJA 1-1

1

45
4

20 50
90

20

50

55 55
15

15

St.Ø8/10
L=2402

50

30 20

85

95
St.Ø8/10
L=2303

35

10

10

35

St.Ø8/10
L=555

ARMIMI I KOLONES K-90x40

2

10Ø16 3 4

Legenda/Legend:

Notes:

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN
NGA KONTRAKTORI NË VËND

data: shkalla:

numri:

Objekti / Object:

“Ndërtim i godinës së parkimit nëntokësor dhe i parkut
 shplodhës,Vlorë ”
“Construction of the underground parking building and the
recreational park, Vlora”

Nentor 2025
faza:

PT
formati:

N.6844/3

Inxhinier Hidroteknik/  Hydrotechnical Engineer

Ajkid Topore

N.4651/14
SPHAERA

ARCHISPACE SHPK
Te gjitha materialet qe serviren ne kete projekt / faqe jane origjinale dhe cdo riprodhim i tyre ne cdo forme pa pelqimin tone konsiderohet shkelje ligjore. Jeni te lutur qe te gjithe pa perjashtim te respektoni te drejtat e
autorit. Ne respektojme te drejten e autorit dhe per cdo material te huazuar kemi dhene kreditet e duhura autorit. Qe te kopjoni materialet tona, duhet te merrni pelqimin e ArchiSpace Studio.
All materials served on this project / page are original and any reproduction of them in any form without our consent is considered a legal violation. You are kindly requested to respect copyright without exception. We
respect copyright and for any borrowed material we have given the appropriate credits to the author. To copy our materials, you must obtain the consent of ArchiSpace Studio

kapitulli

A

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Klienti:  Fondi Shqiptar i Zhvillimit / Albanian Development Fund

ARCHISPACE

Gent Agolli

Arkitekt /Architect

Rais Petrela

N.6732/14
Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Arkitekt /Architect
Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Joana Joanidhi

Inxhinier Ndertimi/ Structural Engineer 

Lorenc Begaj
 Inxhinier Elektrik/ Electrical Engineer

Bashkim Shahinaj
MKZ/ Fire Protection
Rais Petrela

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Inxhinier Ndertimi/ Structural Engineer 

Dhimiter Papa

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

 Inxhinier Elektrik/ Electrical Engineer

Olgert Dheskali

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

 Inxhinier Mekanik/ Mechanical Engineer

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

MKZ/ Fire Protection
Ergys Çaushi

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Inxhinier Hidroteknik/  Hydrotechnical Engineer

cA

10
ARMIMI I KOLONAVE / COLUMS REINFORCEMENT

 DESIGN SERVICES FOR THE PROJECT: “CONSTRUCTION OF THE UNDERGROUND PARKING BUILDING AND THE RECREATIONAL PARK, VLORA”
ARMIMI I KOLONAVE / COLUMS REINFORCEMENT

1:300 A0

N



ARMIMI I KOLONES K-90x40
30

38
4

1 1

35
4

+0.34

BETONI PER KOLONA: C 30/37
HEKURI: S500, B500 C OSE EKUIVALENT

SHENIME TEKNIKE:

PER TE EVITUAR FIROT NE ARMATUREN E KOLONAVE TE KOMBINOHEN
SHUFRAT  ME GJATESI STANDARTE L=12.0 ml dhe L=14.0 ml

2
St

Ø
8/

10
2

St
Ø

8/
25

K-90x40
1

20
Ø

16
 L

= 5
19

 

40

43
9

40

Ø 16

-3.50

40

 K 90x40

20Ø16

20Ø16
Stafe St.Ø8/10

25

15

St.Ø8/10
L=120

PRERJA 1-1

1

45
4

20 50
90

20

50

55 55
15

15

St.Ø8/10
L=2402

50

30 20

85

95
St.Ø8/10
L=2303

35

10

10

35

St.Ø8/10
L=555

30
10

70 11
0

ARMIMI I KOLONES K-90x40

TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

Nr. Forma dhe Permsat
[cm]

Ø l
[ml]

n
[cope]

l
[ml]

Kolona K-90x40 - 4 (1 pcs.)

1 40

439

40 16 5.19 20 103.80

2

8

50

55

r=17

50
55 r=17 8 2.26 41 92.66

3 8

85

20

85

20 8 2.26 38 85.88

4 815

35
15

35

8 1.16 76 88.16

5 9.
105

35

510

3D geometry

8 0.65 38 24.70

Legenda/Legend:

Notes:

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN
NGA KONTRAKTORI NË VËND

data: shkalla:

numri:

Objekti / Object:

“Ndërtim i godinës së parkimit nëntokësor dhe i parkut
 shplodhës,Vlorë ”
“Construction of the underground parking building and the
recreational park, Vlora”

Nentor 2025
faza:

PT
formati:

N.6844/3

Inxhinier Hidroteknik/  Hydrotechnical Engineer

Ajkid Topore

N.4651/14
SPHAERA

ARCHISPACE SHPK
Te gjitha materialet qe serviren ne kete projekt / faqe jane origjinale dhe cdo riprodhim i tyre ne cdo forme pa pelqimin tone konsiderohet shkelje ligjore. Jeni te lutur qe te gjithe pa perjashtim te respektoni te drejtat e
autorit. Ne respektojme te drejten e autorit dhe per cdo material te huazuar kemi dhene kreditet e duhura autorit. Qe te kopjoni materialet tona, duhet te merrni pelqimin e ArchiSpace Studio.
All materials served on this project / page are original and any reproduction of them in any form without our consent is considered a legal violation. You are kindly requested to respect copyright without exception. We
respect copyright and for any borrowed material we have given the appropriate credits to the author. To copy our materials, you must obtain the consent of ArchiSpace Studio

kapitulli

A

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Klienti:  Fondi Shqiptar i Zhvillimit / Albanian Development Fund

ARCHISPACE

Gent Agolli

Arkitekt /Architect

Rais Petrela

N.6732/14
Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Arkitekt /Architect
Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Joana Joanidhi

Inxhinier Ndertimi/ Structural Engineer 

Lorenc Begaj
 Inxhinier Elektrik/ Electrical Engineer

Bashkim Shahinaj
MKZ/ Fire Protection
Rais Petrela

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Inxhinier Ndertimi/ Structural Engineer 

Dhimiter Papa

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

 Inxhinier Elektrik/ Electrical Engineer

Olgert Dheskali

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

 Inxhinier Mekanik/ Mechanical Engineer

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

MKZ/ Fire Protection
Ergys Çaushi

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Inxhinier Hidroteknik/  Hydrotechnical Engineer

cA

11
ARMIMI I KOLONAVE / COLUMS REINFORCEMENT

 DESIGN SERVICES FOR THE PROJECT: “CONSTRUCTION OF THE UNDERGROUND PARKING BUILDING AND THE RECREATIONAL PARK, VLORA”
ARMIMI I KOLONAVE / COLUMS REINFORCEMENT

1:300 A0

N



Ø14/1513

Ø14/1513

475

15

29 St.Ø10/10
L=505

15

20Ø16+14Ø16

55x25
K 155x25

PRERJA 1-1

52Ø16
72Ø16

KOLONA

SHPERNDARESET
192Ø14

STAFAT
St.Ø8/10

1
2

MSH2

BETONI PER KOLONA: C 30/37
HEKURI: S500, B500 C OSE EKUIVALENT

SHENIME TEKNIKE:

PER TE EVITUAR FIROT NE
ARMATUREN E KOLONAVE TE

KOMBINOHEN SHUFRAT  ME GJATESI
STANDARTE L=12.0 ml dhe L=14.0 ml

13

Ø
14/15

13

Ø
14/15

13

Ø14/1513

Ø14/1513

Ø
14/15

13

Ø
14/15

13

8Ø16+3Ø16
K 55x25

12Ø16+8Ø16

55x25
K 105x25

28
0

25

St.Ø8/10 21L=35020

160

150

30

20 30

25

15

25

15

St.Ø8/10 20L=90

20
St

.Ø
8/

10
22

L=
16

0

60 50

30

40

30

St.Ø8/10 18L=12030

20

St.Ø8/1019 L=260 30 20

100

110

20 30

25

15

25

15

St.Ø8/10 20L=90

525

15

15

615

15

25 St.Ø10/10
L=635

15

20
10

10

St.Ø8/1024 L=40

4Ø16+5Ø16
K 50x25

40x25

4Ø16+5Ø16
K 50x30

12Ø16+8Ø16

60x25
K 140x25

Ø14/1513

Ø14/1513

25
20

0
53

0

25 570 25
620

25
28

0
25

33
0

15 25
40

25 75 25 200 155
225 155

St.Ø8/10 19L=2603020

100

110

2030

25

15

25

15

St.Ø8/1020 L=90

615

15

25 St.Ø10/10
L=635

15

Ø
14/15

13 Ø
14/15

13 Ø
14/15

13 Ø
14/15

13

25
St.Ø

10/10
L=555

525

15

15

25
St.Ø

10/10
L=555

90 80

20
30

475

15

29 St.Ø10/10
L=505

15

220

15 15

29 St.Ø10/10
L=250

40

30

St.Ø8/10 18L=12030

20

100

220

15 15

29 St.Ø10/10
L=250

20
St.Ø8/1022 L=160

50

60

30

40

30

20

20

30
1515

St
.Ø

8/
10

22
L=

10
0

St
.Ø

8/
10

18
L=

12
0

St
.Ø

8/
10

22
L=

22
0

20
St

.Ø
8/

10
22

L=
16

0

60 50

30

325

15

15

25
St.Ø

10/10
L=355

325

15

15

25
St.Ø

10/10
L=355

20
St

.Ø
8/

10
22

L=
16

0

60 50

30

45

35

30

20 St.Ø8/10 18L=130

20
St

.Ø
8/

10
22

L=
16

0

60 50

30

215

15

15

25
St.Ø

10/10
L=245

215

15

15

25
St.Ø

10/10
L=245

20
St

.Ø
8/

10
22

L=
16

0

60 50

30

4Ø16+5Ø16
K 50x30

85x25

8Ø16+4Ø16

55x25
K 55x25

Legenda/Legend:

Notes:

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN
NGA KONTRAKTORI NË VËND

data: shkalla:

numri:

Objekti / Object:

“Ndërtim i godinës së parkimit nëntokësor dhe i parkut
 shplodhës,Vlorë ”
“Construction of the underground parking building and the
recreational park, Vlora”

Nentor 2025
faza:

PT
formati:

N.6844/3

Inxhinier Hidroteknik/  Hydrotechnical Engineer

Ajkid Topore

N.4651/14
SPHAERA

ARCHISPACE SHPK
Te gjitha materialet qe serviren ne kete projekt / faqe jane origjinale dhe cdo riprodhim i tyre ne cdo forme pa pelqimin tone konsiderohet shkelje ligjore. Jeni te lutur qe te gjithe pa perjashtim te respektoni te drejtat e
autorit. Ne respektojme te drejten e autorit dhe per cdo material te huazuar kemi dhene kreditet e duhura autorit. Qe te kopjoni materialet tona, duhet te merrni pelqimin e ArchiSpace Studio.
All materials served on this project / page are original and any reproduction of them in any form without our consent is considered a legal violation. You are kindly requested to respect copyright without exception. We
respect copyright and for any borrowed material we have given the appropriate credits to the author. To copy our materials, you must obtain the consent of ArchiSpace Studio

kapitulli

A

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Klienti:  Fondi Shqiptar i Zhvillimit / Albanian Development Fund

ARCHISPACE

Gent Agolli

Arkitekt /Architect

Rais Petrela

N.6732/14
Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Arkitekt /Architect
Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Joana Joanidhi

Inxhinier Ndertimi/ Structural Engineer 

Lorenc Begaj
 Inxhinier Elektrik/ Electrical Engineer

Bashkim Shahinaj
MKZ/ Fire Protection
Rais Petrela

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Inxhinier Ndertimi/ Structural Engineer 

Dhimiter Papa

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

 Inxhinier Elektrik/ Electrical Engineer

Olgert Dheskali

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

 Inxhinier Mekanik/ Mechanical Engineer

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

MKZ/ Fire Protection
Ergys Çaushi

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Inxhinier Hidroteknik/  Hydrotechnical Engineer

cA

12
ARMIMI I KOLONAVE / COLUMS REINFORCEMENT

 DESIGN SERVICES FOR THE PROJECT: “CONSTRUCTION OF THE UNDERGROUND PARKING BUILDING AND THE RECREATIONAL PARK, VLORA”
ARMIMI I KOLONAVE / COLUMS REINFORCEMENT

1:300 A0

N



Ø
14

/1
5

13

Ø
14

/1
5

13

47
5

15

29
St

.Ø
10

/1
0

L=
50

5

15

8Ø16+3Ø16

35x25
K 55x25

PRERJA 1-1

63Ø16
72Ø16

KOLONA

SHPERNDARESET
212Ø14

STAFAT
St.Ø8/10

1
2

MSH2

13

Ø14/1513

Ø14/1513

Ø14/1513

Ø14/1513

10Ø16+8Ø16
K 70x25

14Ø16+10Ø16

60x25
K 135x30

280

St
.Ø

8/
10

21
L=

20
0

20

7565

30

20

30

25 15

25 15

St
.Ø

8/
10

20
L=

10
0

20
St.Ø8/1022 L=170

65

55

30

35

25

13
0

14
0

25

35

25 15

25 15

St
.Ø

8/
10

20
L=

10
0

525

1515

83
0

15

25
St

.Ø
10

/1
0

L=
85

0

15

20
10

10

St.Ø8/1024 L=40

85x25

12Ø16+8Ø16

60x25
K 105x30

30
335

25
57

0
25

83
5

30 280 25
440

St
.Ø

8/
10

19
L=

27
0

35

25

10
0

11
0

25

35

25 15

25 15

St
.Ø

8/
10

20
L=

10
0

83
0

15

25
St

.Ø
10

/1
0

L=
85

0

15

25 St.Ø10/10
L=555

525

1515

25 St.Ø10/10
L=555

47
5

15

29
St

.Ø
10

/1
0

L=
50

5

15
40

30

20

20

30
15

15

20
St.Ø8/1022 L=170

65

55

30

435

1515

25 St.Ø10/10
L=465

435

1515

25 St.Ø10/10
L=465

St
.Ø

8/
10

19
L=

27
0

35

25

10
0

11
0

25

35

25 15

25 15

St
.Ø

8/
10

20
L=

10
0

12Ø16+8Ø16

60x25
K 15x30

St
.Ø

8/
10

19
L=

33
0

Ø14/1513

Ø14/1513

Ø14/1513

Ø14/1513

Ø
14

/1
5

13

Ø
14

/1
5

13

St.Ø8/10 22L=100

St.Ø8/1018 L=120

105
19

0
25

30
St.Ø8/1022 L=170

65

55

20

330

1515

25 St.Ø10/10
L=360

330

1515

25 St.Ø10/10
L=360

25 110
110

40

30

20

20

30
15

15
St.Ø8/10 22L=100

7565

20
30

St
.Ø

8/
10

21
L=

20
0

30

25 15

St
.Ø

8/
10

20
L=

10
0

20

25
45

5 48
0

25

10

10

St.Ø8/1024 L=45
10

25 35 30 40

20
30

St
.Ø

8/
10

21
L=

12
0

20
St.Ø8/10 22L=160

50

60

30

20 30

80

90

St.Ø8/1022 L=220

4Ø16+5Ø16
K 50x30

8Ø16+5Ø16
K 70x30

4Ø16+5Ø16
K 50x30

Ø
14

/1
5

13

Ø
14

/1
5

13

BETONI PER KOLONA: C 30/37
HEKURI: S500, B500 C OSE EKUIVALENT

SHENIME TEKNIKE:

PER TE EVITUAR FIROT NE
ARMATUREN E KOLONAVE TE

KOMBINOHEN SHUFRAT  ME GJATESI
STANDARTE L=12.0 ml dhe L=14.0 ml

Legenda/Legend:

N
otes:

TË
 G

JITH
A

 D
IM

E
N

S
IO

N
E

T D
U

H
E

T TË
 V

E
R

IFIK
O

H
E

N
N

G
A

 K
O

N
TR

A
K

TO
R

I N
Ë

 V
Ë

N
D

data:
shkalla:

num
ri:

O
bjekti / O

bject:

“N
dërtim

 i godinës së parkim
it nëntokësor dhe i parkut

 shplodhës,Vlorë ”
“C

onstruction of the underground parking building and the
recreational park, Vlora”

N
entor 2025

faza:

PT
form

ati:

N
.6844/3

Inxhinier H
idroteknik/  H

ydrotechnical Engineer

Ajkid Topore

N
.4651/14

SPH
A

ER
A

A
R

C
H

ISPA
C

E SH
PK

Te gjitha m
aterialet qe serviren ne kete projekt / faqe jane origjinale dhe cdo riprodhim

 i tyre ne cdo form
e pa pelqim

in tone konsiderohet shkelje ligjore. Jeni te lutur qe te gjithe pa perjashtim
 te respektoni te drejtat e

autorit. N
e respektojm

e te drejten e autorit dhe per cdo m
aterial te huazuar kem

i dhene kreditet e duhura autorit. Q
e te kopjoni m

aterialet tona, duhet te m
errni pelqim

in e ArchiSpace Studio.
All m

aterials served on this project / page are original and any reproduction of them
 in any form

 w
ithout our consent is considered a legal violation. You are kindly requested to respect copyright w

ithout exception. W
e

respect copyright and for any borrow
ed m

aterial w
e have given the appropriate credits to the author. To copy our m

aterials, you m
ust obtain the consent of ArchiSpace Studio

kapitulli

A

Firm
a/ Signature: 

K
ontrolluar dhe aprovuar/ R

ead and approve

K
lienti:  Fondi S

hqiptar i Zhvillim
it / A

lbanian D
evelopm

ent Fund

A
R

C
H

ISPA
C

E

G
ent Agolli

Arkitekt /Architect

R
ais Petrela

N
.6732/14

Local Architecture O
ffice 

Studio Lokale Arkitekture

Firm
a/ Signature: 

K
ontrolluar dhe aprovuar/ R

ead and approve

Firm
a/ Signature: 

K
ontrolluar dhe aprovuar/ R

ead and approve

Arkitekt /Architect
Local Architecture O

ffice 
Studio Lokale Arkitekture

Local Architecture O
ffice 

Studio Lokale Arkitekture

Joana Joanidhi

Inxhinier N
dertim

i/ Structural Engineer 

Lorenc Begaj
 Inxhinier Elektrik/ Electrical Engineer

Bashkim
 Shahinaj

M
KZ/ Fire Protection

R
ais Petrela

Firm
a/ Signature: 

K
ontrolluar dhe aprovuar/ R

ead and approve
Inxhinier N

dertim
i/ Structural Engineer 

D
him

iter Papa

Firm
a/ Signature: 

K
ontrolluar dhe aprovuar/ R

ead and approve

 Inxhinier Elektrik/ Electrical Engineer

O
lgert D

heskali

Firm
a/ Signature: 

K
ontrolluar dhe aprovuar/ R

ead and approve

 Inxhinier M
ekanik/ M

echanical Engineer

Firm
a/ Signature: 

K
ontrolluar dhe aprovuar/ R

ead and approve

M
KZ/ Fire Protection

Ergys Ç
aushi

Firm
a/ Signature: 

K
ontrolluar dhe aprovuar/ R

ead and approve

Inxhinier H
idroteknik/  H

ydrotechnical Engineer

c
A

13
AR

M
IM

I I KO
LO

N
AVE / C

O
LU

M
S R

EIN
FO

R
C

EM
EN

T

 DESIG
N

 SERVICES FO
R THE PRO

JECT: “CO
N

STRU
CTIO

N
 O

F THE U
N

DERG
RO

U
N

D PARKIN
G

 BU
ILDIN

G
 AN

D THE RECREATIO
N

AL PARK, VLO
RA”

AR
M

IM
I I KO

LO
N

AVE / C
O

LU
M

S R
EIN

FO
R

C
EM

EN
T

1:300
A0

N



Ø
14

/1
5

13

Ø
14

/1
5

13

49
5

15

29
St

.Ø
10

/1
0

L=
52

5

15

8Ø16+3Ø16

40x25
K 55x25

PRERJA 1-1

30Ø16
48Ø16

KOLONA

SHPERNDARESET
160Ø14

STAFAT
St.Ø8/10

1
2

MSH2

13

Ø14/1513

Ø14/1513

Ø14/1513

Ø14/1513

8Ø16+6Ø16
K 55x25

12Ø16+8Ø16

55x25
K 105x25

St
.Ø

8/
10

21
L=

20
0

20

7565

30

20

30

25 15

25 15

St
.Ø

8/
10

20
L=

10
0

35

25

10
0

11
0

20

30

25 15

25 15

St
.Ø

8/
10

20
L=

90

63
5

15

25
St

.Ø
10

/1
0

L=
66

5

15

20
10

10

St.Ø8/1024 L=40

70x25

12Ø16+8Ø16

55x25
K 105x30

25
59
0

25

25 280 25
330

St
.Ø

8/
10

19
L=

27
0

35

25

10
0

11
0

25

35

25 15

25 15

St
.Ø

8/
10

20
L=

10
0

63
5

15

25
St

.Ø
10

/1
0

L=
66

5

15

49
5

15

29
St

.Ø
10

/1
0

L=
52

5

15

20
St.Ø8/1022 L=160

60

50

30

325

1515

25 St.Ø10/10
L=355

325

1515

25 St.Ø10/10
L=355

St
.Ø

8/
10

19
L=

27
0

Ø
14

/1
5

13

Ø
14

/1
5

13

30
St.Ø8/1022 L=160

60

50

20

325

1515

25 St.Ø10/10
L=355

325

1515

25 St.Ø10/10
L=355

7565

20
30

St
.Ø

8/
10

21
L=

20
0

30

25 15

St
.Ø

8/
10

20
L=

10
0

20

25
47
5 50

0

25

10

10

St.Ø8/1024 L=45

10
30 40 35 45

20
30

St
.Ø

8/
10

21
L=

13
0

20
St.Ø8/10 22L=160

50

60

30

8Ø16+5Ø16
K 70x30

64
0

25 280 25
330

20
St.Ø8/10 22L=160

60

50

30

BETONI PER KOLONA: C 30/37
HEKURI: S500, B500 C OSE EKUIVALENT

SHENIME TEKNIKE:

PER TE EVITUAR FIROT NE
ARMATUREN E KOLONAVE TE

KOMBINOHEN SHUFRAT  ME GJATESI
STANDARTE L=12.0 ml dhe L=14.0 ml

Legenda/Legend:

N
otes:

TË
 G

JITH
A

 D
IM

E
N

S
IO

N
E

T D
U

H
E

T TË
 V

E
R

IFIK
O

H
E

N
N

G
A

 K
O

N
TR

A
K

TO
R

I N
Ë

 V
Ë

N
D

data:
shkalla:

num
ri:

O
bjekti / O

bject:

“N
dërtim

 i godinës së parkim
it nëntokësor dhe i parkut

 shplodhës,Vlorë ”
“C

onstruction of the underground parking building and the
recreational park, Vlora”

N
entor 2025

faza:

PT
form

ati:

N
.6844/3

Inxhinier H
idroteknik/  H

ydrotechnical Engineer

Ajkid Topore

N
.4651/14

SPH
A

ER
A

A
R

C
H

ISPA
C

E SH
PK

Te gjitha m
aterialet qe serviren ne kete projekt / faqe jane origjinale dhe cdo riprodhim

 i tyre ne cdo form
e pa pelqim

in tone konsiderohet shkelje ligjore. Jeni te lutur qe te gjithe pa perjashtim
 te respektoni te drejtat e

autorit. N
e respektojm

e te drejten e autorit dhe per cdo m
aterial te huazuar kem

i dhene kreditet e duhura autorit. Q
e te kopjoni m

aterialet tona, duhet te m
errni pelqim

in e ArchiSpace Studio.
All m

aterials served on this project / page are original and any reproduction of them
 in any form

 w
ithout our consent is considered a legal violation. You are kindly requested to respect copyright w

ithout exception. W
e

respect copyright and for any borrow
ed m

aterial w
e have given the appropriate credits to the author. To copy our m

aterials, you m
ust obtain the consent of ArchiSpace Studio

kapitulli

A

Firm
a/ Signature: 

K
ontrolluar dhe aprovuar/ R

ead and approve

K
lienti:  Fondi S

hqiptar i Zhvillim
it / A

lbanian D
evelopm

ent Fund

A
R

C
H

ISPA
C

E

G
ent Agolli

Arkitekt /Architect

R
ais Petrela

N
.6732/14

Local Architecture O
ffice 

Studio Lokale Arkitekture

Firm
a/ Signature: 

K
ontrolluar dhe aprovuar/ R

ead and approve

Firm
a/ Signature: 

K
ontrolluar dhe aprovuar/ R

ead and approve

Arkitekt /Architect
Local Architecture O

ffice 
Studio Lokale Arkitekture

Local Architecture O
ffice 

Studio Lokale Arkitekture

Joana Joanidhi

Inxhinier N
dertim

i/ Structural Engineer 

Lorenc Begaj
 Inxhinier Elektrik/ Electrical Engineer

Bashkim
 Shahinaj

M
KZ/ Fire Protection

R
ais Petrela

Firm
a/ Signature: 

K
ontrolluar dhe aprovuar/ R

ead and approve
Inxhinier N

dertim
i/ Structural Engineer 

D
him

iter Papa

Firm
a/ Signature: 

K
ontrolluar dhe aprovuar/ R

ead and approve

 Inxhinier Elektrik/ Electrical Engineer

O
lgert D

heskali

Firm
a/ Signature: 

K
ontrolluar dhe aprovuar/ R

ead and approve

 Inxhinier M
ekanik/ M

echanical Engineer

Firm
a/ Signature: 

K
ontrolluar dhe aprovuar/ R

ead and approve

M
KZ/ Fire Protection

Ergys Ç
aushi

Firm
a/ Signature: 

K
ontrolluar dhe aprovuar/ R

ead and approve

Inxhinier H
idroteknik/  H

ydrotechnical Engineer

c
A

14
AR

M
IM

I I KO
LO

N
AVE / C

O
LU

M
S R

EIN
FO

R
C

EM
EN

T

 DESIG
N

 SERVICES FO
R THE PRO

JECT: “CO
N

STRU
CTIO

N
 O

F THE U
N

DERG
RO

U
N

D PARKIN
G

 BU
ILDIN

G
 AN

D THE RECREATIO
N

AL PARK, VLO
RA”

AR
M

IM
I I KO

LO
N

AVE / C
O

LU
M

S R
EIN

FO
R

C
EM

EN
T

1:300
A0

N



Ø14/15
13

Ø14/15
13

745

15

29 St.Ø10/10
L=775

15

8Ø16+4Ø16
55x25
K 55x25 Ø14/15

13

Ø14/15
13

Ø
14/15

13 Ø
14/15

13

12Ø16+8Ø16
55x25
K 105x25

20

St.Ø
8/10

22
L=160

6050
30

St.Ø8/1019
L=260

30

20100

110

20

30

25

15

25

15

St.Ø8/10 20
L=90

305

15

15

615

15

25
St.Ø10/10

L=635

15

20
10

10

St.Ø8/10

24 L=40

16Ø16+12Ø16

60x25
K 170x25

20

30

25

15

25

15
St.Ø8/10

20 L=90615

15

25 St.Ø10/10
L=635

15

Ø
14/15

13

Ø
14/15

13

25
St.Ø

10/10
L=335

305

15

15

25
St.Ø

10/10

L=335

745

15

29
St.Ø10/10

L=775

15
230

15

15

29 St.Ø10/10
L=260

40

30

St.Ø8/10
18L=110

2515

230

15

15

29
St.Ø10/10

L=260

St.Ø8/1022
L=160

75

5010

20
60

50
30

325

15

15

25
St.Ø

10/10
L=355

325

15

15

25
St.Ø

10/10

L=355

4Ø16+4Ø16
K 50x20

Ø
14/15

13

Ø
14/15

13

25

260

25
310

20
St.Ø

8/10
22

L=160
6050

30

30

30

30

135

135

20 St.Ø8/10
18L=380

20
60

50
30

St.Ø8/10

22 L=160

55

55

30

20

25

25St.Ø8/10

22 L=210

40

30

20

20

30
15

15
St.Ø8/10 22L=100

St.Ø8/1018 L=120

25

25

St
.Ø

8/
10

22
L=

16
0

40

30

St.Ø
8/10

18
L=120

30

20

325

15

15

325

15

15

25
St.Ø

10/10
L=355

25
St.Ø

10/10

L=355

30

40

50
60

St
.Ø

8/
10

22
L=

18
0

30

40

50
60

St
.Ø

8/
10

22
L=

18
0

25

15

25

15
St.Ø8/1022
L=80

4Ø16+5Ø16
K 50x30

10Ø16+4Ø16K 50x25

4Ø16+4Ø16
K 50x35K 50x25

30

20

90

100

St.Ø8/10 22
L=240

15
10

10
St.Ø8/10

24 L=35

461

109

25

25

620

21
123

144

25
155

35

380

25
129

749

23

212

235

K 85x25

20

30

45
35

St
.Ø

8/
10

22
L=

13
0

60 50

15

25

St
.Ø

8/
10

22
L=

15
0

15

25

60 50

St
.Ø

8/
10

22
L=

15
0

PRERJA 1-1

52Ø16
72Ø16

KOLONA

SHPERNDARESET
192Ø14

STAFAT
St.Ø8/10

1
2

MSH2

13

4Ø16+5Ø16
K 50x30

4Ø16+4Ø16
K 80x20K 65x35

BETONI PER KOLONA: C 30/37
HEKURI: S500, B500 C OSE EKUIVALENT

SHENIME TEKNIKE:

PER TE EVITUAR FIROT NE
ARMATUREN E KOLONAVE TE

KOMBINOHEN SHUFRAT  ME GJATESI
STANDARTE L=12.0 ml dhe L=14.0 ml

Legenda/Legend:

Notes:

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN
NGA KONTRAKTORI NË VËND

data: shkalla:

numri:

Objekti / Object:

“Ndërtim i godinës së parkimit nëntokësor dhe i parkut
 shplodhës,Vlorë ”
“Construction of the underground parking building and the
recreational park, Vlora”

Nentor 2025
faza:

PT
formati:

N.6844/3

Inxhinier Hidroteknik/  Hydrotechnical Engineer

Ajkid Topore

N.4651/14
SPHAERA

ARCHISPACE SHPK
Te gjitha materialet qe serviren ne kete projekt / faqe jane origjinale dhe cdo riprodhim i tyre ne cdo forme pa pelqimin tone konsiderohet shkelje ligjore. Jeni te lutur qe te gjithe pa perjashtim te respektoni te drejtat e
autorit. Ne respektojme te drejten e autorit dhe per cdo material te huazuar kemi dhene kreditet e duhura autorit. Qe te kopjoni materialet tona, duhet te merrni pelqimin e ArchiSpace Studio.
All materials served on this project / page are original and any reproduction of them in any form without our consent is considered a legal violation. You are kindly requested to respect copyright without exception. We
respect copyright and for any borrowed material we have given the appropriate credits to the author. To copy our materials, you must obtain the consent of ArchiSpace Studio

kapitulli

A

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Klienti:  Fondi Shqiptar i Zhvillimit / Albanian Development Fund

ARCHISPACE

Gent Agolli

Arkitekt /Architect

Rais Petrela

N.6732/14
Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Arkitekt /Architect
Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Joana Joanidhi

Inxhinier Ndertimi/ Structural Engineer 

Lorenc Begaj
 Inxhinier Elektrik/ Electrical Engineer

Bashkim Shahinaj
MKZ/ Fire Protection
Rais Petrela

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Inxhinier Ndertimi/ Structural Engineer 

Dhimiter Papa

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

 Inxhinier Elektrik/ Electrical Engineer

Olgert Dheskali

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

 Inxhinier Mekanik/ Mechanical Engineer

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

MKZ/ Fire Protection
Ergys Çaushi

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Inxhinier Hidroteknik/  Hydrotechnical Engineer

cA

15
ARMIMI I KOLONAVE / COLUMS REINFORCEMENT

 DESIGN SERVICES FOR THE PROJECT: “CONSTRUCTION OF THE UNDERGROUND PARKING BUILDING AND THE RECREATIONAL PARK, VLORA”
ARMIMI I KOLONAVE / COLUMS REINFORCEMENT

1:300 A0

N



10x16.5x30

i=15%

i=15%

+/-0.00

+/-0.00

+/-0.00

+/-0.00

+/-0.00

-3.30

-3.30

-3.30

-3.30
-3.30

+/-0.00

+/-0.00

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T- 90x30

T- 90x30 T- 90x30 T- 90x30 T- 90x30 T- 90x30 T- 90x30 T- 90x30 T- 90x30

T- 90x30T- 90x30T- 90x30T- 90x30T- 90x30T- 90x30

T- 90x30T- 90x30T- 90x30T- 90x30

T- 90x30T- 90x30T- 90x30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T- 90x30 T- 90x30

T- 90x30 T- 90x30 T- 90x30

T- 90x30T- 90x30T- 90x30 T- 90x30 T- 90x30

T- 90x30T- 90x30

T- 90x30

T- 90x30 T- 90x30 T- 90x30 T- 90x30 T- 90x30

T- 90x30

T- 90x30 T- 90x30 T- 90x30 T- 90x30 T- 90x30 T- 90x30 T- 90x30 T- 90x30 T- 90x30 T- 90x30

T- 90x30

T- 90x30 T- 90x30

T- 90x30T- 90x30

T- 90x30

T-
 9

0x
30

T- 90x30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T- 90x30

T- 90x30

T- 90x30

T- 90x30T- 90x30

T- 90x30T- 90x30 T- 90x30 T- 90x30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00
Hsol=20cm

±0.00
Hsol=20cm

±0.00

S-M
h=30

±0
.0

0
H

so
l=

20
cm

±0
.0

0
H

so
l=

20
cm

±0
.0

0
H

so
l=

20
cm

±0
.0

0
H

so
l=

20
cm

±0
.0

0
H

so
l=

20
cm

±0
.0

0
H

so
l=

20
cm

±0
.0

0
H

so
l=

20
cm

±0
.0

0
H

so
l=

20
cm

T- 90x30T- 90x30 T- 90x30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00

S-M
h=30

±0.00
Hsol=20cm

±0.00
Hsol=20cm

±0.00
Hsol=20cm

±0.00
Hsol=20cm

T- 90x30

±0.00

S-M
h=30

T-
 9

0x
30

T-
 9

0x
30

T- 90x30

Br. 70x30

Br. 70x30

Br. 70x30

Br. 70x30

Br. 70x30

Br. 70x30

Br. 70x30
Br. 70x30

Br. 70x30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

A
B

C
D

E
F

G
H

I
J

K

A
B

C
D

E
F

G
H

I
J

K

80040015 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 178

10993

15
64

5
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
60

0
15

77
55

15
64

5
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
60

0
15

77
55

80040015 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 465

11280

ARMIMI I STRUKTURAVE NE KUOTEN ±0.00 m
PLANI I KALLEPIT

BETONI: C 30/37
HEKURI: B500C OSE EKUIVALENT

SHENIME TEKNIKE:

PER TE EVITUAR MBETJET DHE FIROT
TEKNOLOGJIKE TE PERDOREN SHUFRA ME
GJATESI STANDARTE L=12.0 ml DHE L=14.0 ml

10x16.5x30

10x16.5x30

10x16.5x30

10x16.5x30

10x16.5x30

10x16.5x30

10x16.5x30

10x16.5x30

Legenda/Legend:

Notes:

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN
NGA KONTRAKTORI NË VËND

data: shkalla:

numri:

Objekti / Object:

“Ndërtim i godinës së parkimit nëntokësor dhe i parkut
 shplodhës,Vlorë ”
“Construction of the underground parking building and the
recreational park, Vlora”

Nentor 2025
faza:

PT
formati:

N.6844/3

Inxhinier Hidroteknik/  Hydrotechnical Engineer

Ajkid Topore

N.4651/14
SPHAERA

ARCHISPACE SHPK
Te gjitha materialet qe serviren ne kete projekt / faqe jane origjinale dhe cdo riprodhim i tyre ne cdo forme pa pelqimin tone konsiderohet shkelje ligjore. Jeni te lutur qe te gjithe pa perjashtim te respektoni te drejtat e
autorit. Ne respektojme te drejten e autorit dhe per cdo material te huazuar kemi dhene kreditet e duhura autorit. Qe te kopjoni materialet tona, duhet te merrni pelqimin e ArchiSpace Studio.
All materials served on this project / page are original and any reproduction of them in any form without our consent is considered a legal violation. You are kindly requested to respect copyright without exception. We
respect copyright and for any borrowed material we have given the appropriate credits to the author. To copy our materials, you must obtain the consent of ArchiSpace Studio

kapitulli

A

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Klienti:  Fondi Shqiptar i Zhvillimit / Albanian Development Fund

ARCHISPACE

Gent Agolli

Arkitekt /Architect

Rais Petrela

N.6732/14
Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Arkitekt /Architect
Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Joana Joanidhi

Inxhinier Ndertimi/ Structural Engineer 

Lorenc Begaj
 Inxhinier Elektrik/ Electrical Engineer

Bashkim Shahinaj
MKZ/ Fire Protection
Rais Petrela

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Inxhinier Ndertimi/ Structural Engineer 

Dhimiter Papa

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

 Inxhinier Elektrik/ Electrical Engineer

Olgert Dheskali

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

 Inxhinier Mekanik/ Mechanical Engineer

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

MKZ/ Fire Protection
Ergys Çaushi

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Inxhinier Hidroteknik/  Hydrotechnical Engineer

17
ARMIMI I STRUKTURAVE NE KUOTEN ±0.00 m
PLANI I KALLEPIT

 DESIGN SERVICES FOR THE PROJECT: “CONSTRUCTION OF THE UNDERGROUND PARKING BUILDING AND THE RECREATIONAL PARK, VLORA”
ARMIMI I STRUKTURAVE NE KUOTEN ±0.00 m, PLANI I KALLEPIT

1:300 A0

N



80040015 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 178

10993

15
64

5
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
60

0
15

77
55

15
64

5
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
60

0
15

77
55

80040015 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 465

11280

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

A
B

C
D

E
F

G
H

I
J

K

A
B

C
D

E
F

G
H

I
J

K

9
Ø

12
/4

3
L=

10
16

10
Ø

12
/4

3
L=

63
0

1
Ø

12
/4

3
L=

10
16

8
Ø

12
/4

3
L=

51
0

11
Ø

12
/4

3
L=

56
0

14
Ø

12
/4

3
L=

49
7

18
Ø

12
/4

3
L=

11
60

16
Ø

12
/4

3
L=

12
00

6
Ø

12
/4

3
L=

89
5

21
Ø

12
/4

3
L=

91
0

20
Ø

12
/4

3
L=

12
00

5
Ø

12
/4

3
L=

11
45

22
Ø

12
/4

3
L=

56
0

23
Ø

12
/4

3
L=

12
00

24
Ø

12
/4

3
L=

49
0

25
Ø

12
/4

3
L=

10
44

28
Ø

12
/4

3
L=

11
60

31
Ø

12
/4

3
L=

12
00

34
Ø

12
/4

3
L=

61
5

27
Ø

12
/4

3
L=

86
0

30
Ø

12
/4

3
L=

12
00

33
Ø

12
/4

3
L=

91
5

26
Ø

12
/4

3
L=

61
0

29
Ø

12
/4

3
L=

12
00

35
Ø

12
/4

3
L=

11
65

32
Ø

12
/4

3
L=

12
00

36
Ø

12
/4

3
L=

12
00

36
Ø

12
/4

3
L=

12
00

37
Ø

12
/4

3
L=

10
16

39
Ø

12
/4

3
L=

86
0

38
Ø

12
/4

3
L=

71
0

45
Ø

12
/4

3
L=

12
00

47
Ø

12
/4

3
L=

61
0

44
Ø

12
/4

3
L=

93
9

46
Ø

12
/4

3
L=

86
0

43
Ø

12
/4

3
L=

67
2

48
Ø

12
/4

3
L=

11
60

49
Ø

12
/1

4.
5

L=
14

66
50

Ø
12

/1
4.

5
L=

66
0

54 Ø12/43
L=1160

51 Ø12/43
L=1160

52 Ø12/43
L=1199

53 Ø12/43
L=120052 Ø12/43

L=1199
53 Ø12/43
L=1200

52 Ø12/43
L=1199

55 Ø12/43
L=1200 56 Ø12/43

L=1200

57 Ø12/43
L=821

64 Ø12/43
L=860

62 Ø12/43
L=1200

63 Ø12/43
L=120062 Ø12/43

L=1200

63 Ø12/43
L=1200

62 Ø12/43
L=1200

61 Ø12/43
L=1200 60 Ø12/43

L=1200

59 Ø12/43
L=1200

58 Ø12/43
L=700

65 Ø12/43
L=1200

66 Ø12/43
L=560

67 Ø12/43
L=1200

68 Ø12/43
L=120067 Ø12/43

L=1200
68 Ø12/43
L=1200

67 Ø12/43
L=1200

69 Ø12/43
L=1200 70 Ø12/43

L=1200

71 Ø12/43
L=1200

73 Ø12/43
L=550

72 Ø12/43
L=1200

76 Ø12/43
L=977

75 Ø12/43
L=767

74 Ø12/43
L=547

79 Ø12/43
L=1199

84 Ø12/43
L=1200

78 Ø12/43
L=1200

83 Ø12/43
L=1200

77 Ø12/43
L=1040

82 Ø12/43
L=1200

85 Ø12/43
L=380

86 Ø12/43
L=700

2 Ø12/14.5
L=743

3 Ø12/14.5
L=611

4 Ø12/14.5
L=387

90 Ø12/14.5
L=734

13
Ø

12
/1

4.
5

L=
48

3

13
Ø

12
/1

4.
5

L=
48

3

14
Ø

12
/1

4.
5

L=
49

7

14
Ø

12
/1

4.
5

L=
49

7

14
Ø

12
/1

4.
5

L=
49

7

87 Ø12/14.5
L=1068

89 Ø12/14.5
L=923

88 Ø12/14.5
L=1200

54 Ø12/43
L=1160

58 Ø12/43
L=700

65 Ø12/43
L=1200

73 Ø12/43
L=550

72 Ø12/43
L=1200

17
Ø

12
/1

4.
5

L=
94

7

17
Ø

12
/1

4.
5

L=
94

7

18
Ø

12
/4

3
L=

11
60

16
Ø

12
/4

3
L=

12
00

21
Ø

12
/4

3
L=

91
0

20
Ø

12
/4

3
L=

12
00

22
Ø

12
/4

3
L=

56
0

23
Ø

12
/4

3
L=

12
00

25
Ø

12
/4

3
L=

10
44

ARMIMI I SOLETES NE KUOTEN ±0.00 m
SHUFRAT E POSHTME

BETONI: C 30/37
HEKURI: B500C OSE EKUIVALENT

SHENIME TEKNIKE:

PER TE EVITUAR MBETJET DHE FIROT
TEKNOLOGJIKE TE PERDOREN SHUFRA ME
GJATESI STANDARTE L=12.0 ml DHE L=14.0 ml

10x16.5x30

10x16.5x30

10x16.5x30

10x16.5x30

10x16.5x30

10x16.5x30

10x16.5x30

10x16.5x30

Legenda/Legend:

Notes:

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN
NGA KONTRAKTORI NË VËND

data: shkalla:

numri:

Objekti / Object:

“Ndërtim i godinës së parkimit nëntokësor dhe i parkut
 shplodhës,Vlorë ”
“Construction of the underground parking building and the
recreational park, Vlora”

Nentor 2025
faza:

PT
formati:

N.6844/3

Inxhinier Hidroteknik/  Hydrotechnical Engineer

Ajkid Topore

N.4651/14
SPHAERA

ARCHISPACE SHPK
Te gjitha materialet qe serviren ne kete projekt / faqe jane origjinale dhe cdo riprodhim i tyre ne cdo forme pa pelqimin tone konsiderohet shkelje ligjore. Jeni te lutur qe te gjithe pa perjashtim te respektoni te drejtat e
autorit. Ne respektojme te drejten e autorit dhe per cdo material te huazuar kemi dhene kreditet e duhura autorit. Qe te kopjoni materialet tona, duhet te merrni pelqimin e ArchiSpace Studio.
All materials served on this project / page are original and any reproduction of them in any form without our consent is considered a legal violation. You are kindly requested to respect copyright without exception. We
respect copyright and for any borrowed material we have given the appropriate credits to the author. To copy our materials, you must obtain the consent of ArchiSpace Studio

kapitulli

A

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Klienti:  Fondi Shqiptar i Zhvillimit / Albanian Development Fund

ARCHISPACE

Gent Agolli

Arkitekt /Architect

Rais Petrela

N.6732/14
Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Arkitekt /Architect
Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Joana Joanidhi

Inxhinier Ndertimi/ Structural Engineer 

Lorenc Begaj
 Inxhinier Elektrik/ Electrical Engineer

Bashkim Shahinaj
MKZ/ Fire Protection
Rais Petrela

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Inxhinier Ndertimi/ Structural Engineer 

Dhimiter Papa

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

 Inxhinier Elektrik/ Electrical Engineer

Olgert Dheskali

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

 Inxhinier Mekanik/ Mechanical Engineer

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

MKZ/ Fire Protection
Ergys Çaushi

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Inxhinier Hidroteknik/  Hydrotechnical Engineer

18
ARMIMI I SOLETES NE KUOTEN ±0.00 m
SHUFRAT E POSHTME

 DESIGN SERVICES FOR THE PROJECT: “CONSTRUCTION OF THE UNDERGROUND PARKING BUILDING AND THE RECREATIONAL PARK, VLORA”
PLANI I THEMELEVE NE KUOTEN -3.52 m / FOUNDATION PLAN ON LEVEL -3.52 m

1:300 A0

N



80040015 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 178

10993

15
64

5
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
60

0
15

77
55

15
64

5
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
81

0
60

0
15

77
55

80040015 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 465

11280

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

A
B

C
D

E
F

G
H

I
J

K

A
B

C
D

E
F

G
H

I
J

K

17
1

Ø
12

/4
3

L=
10

16

17
2

Ø
12

/4
3

L=
63

0

16
9

Ø
12

/4
3

L=
10

16
17

0
Ø

12
/4

3
L=

51
0

16
7

Ø
12

/4
3

L=
56

0
53

Ø
12

/4
3

L=
49

7

15
Ø

12
/4

3
L=

11
60

14
Ø

12
/4

3
L=

12
00

12
Ø

12
/4

3
L=

91
0

9
Ø

12
/4

3
L=

12
00

7
Ø

12
/4

3
L=

56
0

5
Ø

12
/4

3
L=

12
00

16
5

Ø
12

/4
3

L=
47

8

2
Ø

12
/4

3
L=

10
44

16
4

Ø
12

/4
3

L=
11

60
16

3
Ø

12
/4

3
L=

12
00

16
2

Ø
12

/4
3

L=
61

5

16
1

Ø
12

/4
3

L=
86

0
16

0
Ø

12
/4

3
L=

12
00

15
9

Ø
12

/4
3

L=
91

5

15
8

Ø
12

/4
3

L=
61

0
15

7
Ø

12
/4

3
L=

12
00

15
6

Ø
12

/4
3

L=
11

65

15
5

Ø
12

/4
3

L=
12

00

15
4

Ø
12

/4
3

L=
12

00

15
4

Ø
12

/4
3

L=
12

00

15
3

Ø
12

/4
3

L=
10

16

15
2

Ø
12

/4
3

L=
86

0

15
0

Ø
12

/4
3

L=
71

0

14
7

Ø
12

/4
3

L=
12

00

14
6

Ø
12

/4
3

L=
61

0

14
1

Ø
12

/4
3

L=
93

9

14
0

Ø
12

/4
3

L=
86

0

13
9

Ø
12

/4
3

L=
67

2

13
8

Ø
12

/4
3

L=
11

60

13
7

Ø
12

/1
4.

5
L=

14
66

12
9

Ø
12

/1
4.

5
L=

66
0

49 Ø12/43
L=1160

103 Ø12/43
L=1160

100 Ø12/43
L=1199

101 Ø12/43
L=1200100 Ø12/43

L=1199
101 Ø12/43

L=1200

100 Ø12/43
L=1199

99 Ø12/43
L=1200 97 Ø12/43

L=1200

48 Ø12/43
L=821

95 Ø12/43
L=860

92 Ø12/43
L=1200

94 Ø12/43
L=120092 Ø12/43

L=1200

94 Ø12/43
L=1200

92 Ø12/43
L=1200

91 Ø12/43
L=1200 90 Ø12/43

L=1200

89 Ø12/43
L=1200

29 Ø12/43
L=700

28 Ø12/43
L=1200

88 Ø12/43
L=560

86 Ø12/43
L=1200

87 Ø12/43
L=120086 Ø12/43

L=1200
87 Ø12/43
L=1200

86 Ø12/43
L=1200

85 Ø12/43
L=1200 84 Ø12/43

L=1200

83 Ø12/43
L=1200

27 Ø12/43
L=550

21 Ø12/43
L=1200

82 Ø12/43
L=974

81 Ø12/43
L=764

80 Ø12/43
L=558

79 Ø12/43
L=1199

77 Ø12/43
L=1200

76 Ø12/43
L=1200

72 Ø12/43
L=1200

67 Ø12/43
L=1040

63 Ø12/43
L=1200

71 Ø12/43
L=380

61 Ø12/43
L=700

3 Ø12/14.5
L=743

4 Ø12/14.5
L=611

6 Ø12/14.5
L=387

60 Ø12/14.5
L=730

54
Ø

12
/1

4.
5

L=
48

3

54
Ø

12
/1

4.
5

L=
48

3

53
Ø

12
/1

4.
5

L=
49

7

53
Ø

12
/1

4.
5

L=
49

7

53
Ø

12
/1

4.
5

L=
49

7

52 Ø12/14.5
L=1068

51 Ø12/14.5
L=923

50 Ø12/14.5
L=1200

49 Ø12/43
L=1160

29 Ø12/43
L=700

28 Ø12/43
L=1200

27 Ø12/43
L=550

21 Ø12/43
L=1200

25
Ø

12
/1

4.
5

L=
94

7

25
Ø

12
/1

4.
5

L=
94

7

15
Ø

12
/4

3
L=

11
60

14
Ø

12
/4

3
L=

12
00

12
Ø

12
/4

3
L=

91
0

9
Ø

12
/4

3
L=

12
00

7
Ø

12
/4

3
L=

56
0

5
Ø

12
/4

3
L=

12
00

2
Ø

12
/4

3
L=

10
44

17
3

Ø
12

/4
3

L=
55

5

17
4

Ø
12

/1
4.

5
L=

89
5

BETONI: C 30/37
HEKURI: B500C OSE EKUIVALENT

SHENIME TEKNIKE:

PER TE EVITUAR MBETJET DHE FIROT
TEKNOLOGJIKE TE PERDOREN SHUFRA ME
GJATESI STANDARTE L=12.0 ml DHE L=14.0 ml

ARMIMI I SOLETES NE KUOTEN ±0.00 m
SHUFRAT E SIPERME

10x16.5x30

10x16.5x30

10x16.5x30

10x16.5x30

10x16.5x30

10x16.5x30

10x16.5x30

10x16.5x30

Legenda/Legend:

Notes:

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN
NGA KONTRAKTORI NË VËND

data: shkalla:

numri:

Objekti / Object:

“Ndërtim i godinës së parkimit nëntokësor dhe i parkut
 shplodhës,Vlorë ”
“Construction of the underground parking building and the
recreational park, Vlora”

Nentor 2025
faza:

PT
formati:

N.6844/3

Inxhinier Hidroteknik/  Hydrotechnical Engineer

Ajkid Topore

N.4651/14
SPHAERA

ARCHISPACE SHPK
Te gjitha materialet qe serviren ne kete projekt / faqe jane origjinale dhe cdo riprodhim i tyre ne cdo forme pa pelqimin tone konsiderohet shkelje ligjore. Jeni te lutur qe te gjithe pa perjashtim te respektoni te drejtat e
autorit. Ne respektojme te drejten e autorit dhe per cdo material te huazuar kemi dhene kreditet e duhura autorit. Qe te kopjoni materialet tona, duhet te merrni pelqimin e ArchiSpace Studio.
All materials served on this project / page are original and any reproduction of them in any form without our consent is considered a legal violation. You are kindly requested to respect copyright without exception. We
respect copyright and for any borrowed material we have given the appropriate credits to the author. To copy our materials, you must obtain the consent of ArchiSpace Studio

kapitulli

A

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Klienti:  Fondi Shqiptar i Zhvillimit / Albanian Development Fund

ARCHISPACE

Gent Agolli

Arkitekt /Architect

Rais Petrela

N.6732/14
Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Arkitekt /Architect
Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Local Architecture Office 
Studio Lokale Arkitekture

Joana Joanidhi

Inxhinier Ndertimi/ Structural Engineer 

Lorenc Begaj
 Inxhinier Elektrik/ Electrical Engineer

Bashkim Shahinaj
MKZ/ Fire Protection
Rais Petrela

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Inxhinier Ndertimi/ Structural Engineer 

Dhimiter Papa

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

 Inxhinier Elektrik/ Electrical Engineer

Olgert Dheskali

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

 Inxhinier Mekanik/ Mechanical Engineer

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

MKZ/ Fire Protection
Ergys Çaushi

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve

Inxhinier Hidroteknik/  Hydrotechnical Engineer

19
ARMIMI I SOLETES NE KUOTEN ±0.00 m
SHUFRAT E POSHTME

 DESIGN SERVICES FOR THE PROJECT: “CONSTRUCTION OF THE UNDERGROUND PARKING BUILDING AND THE RECREATIONAL PARK, VLORA”
PLANI I THEMELEVE NE KUOTEN -3.52 m / FOUNDATION PLAN ON LEVEL -3.52 m

1:300 A0

N



TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

nr. Format dhe permasat
[cm]

Ø lg
[m]

n
[pcs.]

lt
[m]

ARMIMI I SOLETES NE KUOTEN ±0.00 m SHUFRAT E POSHTME

1
996.

20 12 10.16 7 71.12

2
723

20 12 7.43 7 52.01

3
591

20 12 6.11 7 42.77

4
367

20 12 3.87 7 27.09

5 1145 12 11.45 7 80.15

6 895 12 8.95 7 62.65

7 276 12 2.76 7 19.32

8
490

20 12 5.10 7 35.70

9
996.

20 12 10.16 7 71.12

10
610

20 12 6.30 7 44.10

11
540

20 12 5.60 7 39.20

12 526 12 5.26 7 36.82

13 483 12 4.83 14 67.62

14 497 12 4.97 28 139.16

15 331 12 3.31 7 23.17

16 1200 12 12.00 14 168.00

17 947 12 9.47 14 132.58

18
1140

20 12 11.60 14 162.40

19 651 12 6.51 7 45.57

20 1200 12 12.00 14 168.00

21
890

20 12 9.10 14 127.40

22
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20 12 5.60 14 78.40

23 1200 12 12.00 14 168.00

24
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20 12 4.90 7 34.30
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840
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28
1140

20 12 11.60 7 81.20
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32 1200 12 12.00 7 84.00

33
895

20 12 9.15 7 64.05
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595

20 12 6.15 7 43.05

35
1145

20 12 11.65 7 81.55

36 1200 12 12.00 14 168.00
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996.

20 12 10.16 7 71.12

38
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20 12 7.10 7 49.70

39
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20 12 8.60 7 60.20

40 247 12 2.47 7 17.29

41 396 12 3.96 7 27.72
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SHENIME TEKNIKE:
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TEKNOLOGJIKE TE PERDOREN SHUFRA ME
GJATESI STANDARTE L=12.0 ml DHE L=14.0 ml

TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES SE SOLETES NE KUOTEN ±0.00 m
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TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

Nr. FORMA DHE PERMASAT
[cm]

Ø
[mm]

l
[m]

n
[cope]

l(totale)
[m]

TRAU NE AKSIN J, KUOTA +0.00 m (1 pcs.)

1 25

1175
16 12.00 5 60.00

2 900 16 9.00 5 45.00

3 900 16 9.00 5 45.00

4 900 16 9.00 5 45.00

5 900 16 9.00 5 45.00

6 900 16 9.00 5 45.00

7 900 16 9.00 5 45.00

8 900 16 9.00 5 45.00

9 800 16 8.00 5 40.00

10 900 16 9.00 5 45.00

11 900 16 9.00 5 45.00

12 800 16 8.00 5 40.00

13 900 16 9.00 5 45.00

14
575

25 16 6.00 5 30.00

15 25

575
16 6.00 4 24.00

16 800 16 8.00 4 32.00

17 900 16 9.00 4 36.00

18 900 16 9.00 4 36.00

19 900 16 9.00 4 36.00

20 900 16 9.00 4 36.00

21 900 16 9.00 4 36.00

22 900 16 9.00 4 36.00

23 900 16 9.00 4 36.00

24 800 16 8.00 4 32.00

25 900 16 9.00 4 36.00

26 900 16 9.00 4 36.00

27 800 16 8.00 4 32.00

28 900 16 9.00 4 36.00

29
425

25 16 4.50 4 18.00

30 550 20 5.50 2 11.00

31 500 20 5.00 2 10.00

32 550 20 5.50 2 11.00

33 500 20 5.00 2 10.00

34 550 20 5.50 2 11.00

35 500 20 5.00 2 10.00

36 550 20 5.50 2 11.00

37 500 20 5.00 2 10.00

38 550 20 5.50 2 11.00

39 500 20 5.00 2 10.00

40 550 20 5.50 2 11.00

41 500 20 5.00 2 10.00

42 550 20 5.50 2 11.00

43

25

725
14 7.50 4 30.00

44 900 14 9.00 4 36.00

45 900 14 9.00 4 36.00

46 900 14 9.00 4 36.00

47 900 14 9.00 4 36.00

48 900 14 9.00 4 36.00

49 900 14 9.00 4 36.00

50 900 14 9.00 4 36.00

51 900 14 9.00 4 36.00

52 900 14 9.00 4 36.00

53 900 14 9.00 4 36.00

54 900 14 9.00 4 36.00

55 900 14 9.00 4 36.00

56
775

25

20 8.00 2 16.00

57

25

825
14 8.50 2 17.00

58 900 14 9.00 2 18.00

59 900 14 9.00 2 18.00

60 900 14 9.00 2 18.00

61 900 14 9.00 2 18.00

62 900 14 9.00 2 18.00

63 900 14 9.00 2 18.00

64 900 14 9.00 2 18.00

65 900 14 9.00 2 18.00

66 700 14 7.00 2 14.00

67 900 14 9.00 2 18.00

68 900 14 9.00 2 18.00

69 850 14 8.50 2 17.00

70
925

25

14 9.50 2 19.00

71

25

675
16 7.00 5 35.00

72 600 16 6.00 5 30.00

73 600 16 6.00 5 30.00

74 600 16 6.00 5 30.00

75 600 16 6.00 5 30.00

76 600 16 6.00 5 30.00

77 600 16 6.00 5 30.00

78 600 16 6.00 5 30.00

79 600 16 6.00 5 30.00

80 600 16 6.00 5 30.00

81 600 16 6.00 5 30.00

82 600 16 6.00 5 30.00

83 600 16 6.00 5 30.00

84
775

25

16 8.00 5 40.00

85 8

85

25

85

25 8 2.36 7821845.52

86 8 17

25

17

25

8 1.00 15641564.00

BEAM REINFORCEMENT ON AXIS J, LEVEL ±0.00 m

Legenda/Legend:

Notes:

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN
NGA KONTRAKTORI NË VËND
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TRAU NE AKSIN I(8-10), KUOTA +0.00 m (1 pcs.)

1 25

925
16 9.50 5 47.50

2
875

25 16 9.00 5 45.00

3 25

1025
16 10.50 4 42.00

4
725

25 16 7.50 4 30.00

5 500 20 5.00 2 10.00

6 500 20 5.00 2 10.00

7
1175

25 14 12.00 4 48.00
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25 14 6.00 4 24.00
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15 8 17
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8 1.00 218 218.00

BETONI:  C 30/37
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HEKURI: S500, B500C OSE EKUIVALENT
PER TE EVITUAR FIROT TEKNOLOGJIKE TE HEKURIT,
TE KOMBINOHEN SHUFRA ME GJATESI STANDARTE 12,0 ml DHE 14,0 ml
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BETONI:  C 30/37
SHENIME TEKNIKE:

HEKURI: S500, B500C OSE EKUIVALENT
PER TE EVITUAR FIROT TEKNOLOGJIKE TE HEKURIT,
TE KOMBINOHEN SHUFRA ME GJATESI STANDARTE 12,0 ml DHE 14,0 ml

ARMIMI I TRAUT NE AKSIN I(14-16), KUOTA ±0.00 m
BEAM REINFORCEMENT ON AXIS I(14-16), LEVEL ±0.00 m
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TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

Nr. FORMA DHE PERMASAT
[cm]

Ø
[mm]

l
[m]

n
[cope]

l(totale)
[m]

TRAU NE AKSIN I(14-16), KUOTA +0.00 m (1 pcs.)

1 25

825
14 8.50 5 42.50

2
575

25 14 6.00 5 30.00

3 25

925
14 9.50 4 38.00

4
475

25 14 5.00 4 20.00

5 500 20 5.00 2 10.00

6

25

625
14 6.50 4 26.00

7
775

25

14 8.00 4 32.00

8

25

475
14 5.00 2 10.00

9
925

25

14 9.50 2 19.00

10

25

375
20 4.00 5 20.00

11
775

25

16 8.00 5 40.00

12 8

85

25

85

25 8 2.36 95 224.20

13 8 17

25

17

25

8 1.00 190 190.00

Legenda/Legend:

Notes:

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN
NGA KONTRAKTORI NË VËND

data: shkalla:

numri:

Objekti / Object:
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TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

Nr. FORMA DHE PERMASAT
[cm]

Ø
[mm]

l
[m]

n
[cope]

l(totale)
[m]

TRAU NE AKSIN D(8-13), KUOTA +0.00 m (1 pcs.)

1 25

925
16 9.50 7 66.50

2 900 16 9.00 7 63.00

3 800 16 8.00 7 56.00

4 900 16 9.00 7 63.00

5
925

25 16 9.50 7 66.50

6 25

1025
16 10.50 2 21.00

7 700 16 7.00 2 14.00

8
1175

25 16 12.00 2 24.00

9 25

874

25 16 9.24 2 18.48

10 550 20 5.50 2 11.00

11 500 20 5.00 2 10.00

12 500 20 5.00 2 10.00

13 500 20 5.00 2 10.00

14
525

25 14 5.50 4 22.00

15 900 14 9.00 4 36.00

16 900 14 9.00 4 36.00

17 900 16 9.00 4 36.00

18 900 14 9.00 4 36.00

19
425

25

14 4.50 4 18.00

20

25

625
14 6.50 2 13.00

21 900 14 9.00 2 18.00

22 900 14 9.00 2 18.00

23 25

625
20 6.50 2 13.00

24

25

874

25

14 9.24 2 18.48

25

25

375
16 4.00 5 20.00

26 600 16 6.00 5 30.00

27 600 16 6.00 5 30.00

28
625

25

16 6.50 1 6.50
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